UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /SYT - NV          Bình Phước, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở y tế thực hiện xét nghiệm trên địa bàn tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND các huyện, thị, thành phố.

Sở Y tế nhận được phản ánh từ nhiều cá nhân và Doanh nghiệp sản xuất kinh

doanh trong Khu công nghiệp về việc các cơ sở y tế triển khai dịch vụ xét nghiệm

test nhanh kháng nguyên SARS – COV – 2 mẫu gộp, giá dịch vụ xét nghiệm cao.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Yêu cầu các cơ sở y tế có triển khai triển khai dịch vụ xét nghiệm thực hiện

test nhanh kháng nguyên SARS – COV – 2 tuân thủ đúng kỹ thuật lấy mẫu, xét

nghiệm, trả kết quả theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 2022/QĐ – BYT

của Bộ Y tế về việc hướng dẫn sử dụng sinh phẩm xét nghiệm nhanh kháng nguyên

virut SARS – COV – 2, Công văn số 3848/BYT-DP về việc triển khai xét nghiệm

SARS-CoV-2 trong tình hình mới, Công văn số 5264/BYT – DP ngày 01/7/2021

về việc xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS – COV – 2, theo hướng dẫn của

Nhà sản xuất đối với từng loại test xét nghiệm. Cơ sở y tế nào không tuân thủ đúng

kỹ thuật xét nghiệm dẫn đến trả kết quả xét nghiệm không đúng, không trung thực,

Sở Y tế sẽ tiến hành thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chưa bệnh của cơ sở.

- Về giá xét nghiệm: Tuân thủ giá dịch vụ xét nghiệm theo hướng dẫn tại công

văn số 2918/SYT – Nv ngày 12/7/2021 về việc hướng dẫn mức giá thanh toán chi

V/v chấn chỉnh việc triển khai thực

hiện xét nghiệm test nhanh kháng

nguyên đúng hướng dẫn kỹ thuật

phí thực hiện xét nghiệm COVID-19 và cập nhật công bố Danh sách các cơ sở y tế

triển khai thực hiện xét nghiệm Covid – 19.

- Đề nghị UBND các huyện, thị, thành phố rà soát, quản lý và theo dõi việc

triển khai xét nghiệm test nhanh kháng nguyên trên địa bàn.

- Thanh tra Sở Y tế thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra công tác lấy mẫu xét

nghiệm và việc tuân thủ giá dịch vụ xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS – COV

– 2, báo cáo kết quả thanh tra, kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

nếu có.

Trân trọng!

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- GĐ, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu VT – NV (C 17.7)

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T11:44:45+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T12:41:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T12:41:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T12:42:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T12:42:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-07-17T12:42:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!